
°° p|zeň Evidenční číslo smlouvy: 0515 2023/2
Plzeňsky organizátor veřejná dopravy

DODATEK Č. 2

Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné
drážní osobní dopravě na celky Plzeňsko a Jihozápad - část Český les

(dále také jako „Dodatek1')

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi:

Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 18, 306 13Plzeň
IČO: 70 89 03 66
DIČ: CZ 70890366
zastoupený: Ing. Pavlem Čížkem, náměstkem hejtmana pro oblast dopravy, na

základě zmocnění Rady Plzeňského kraje, usnesením č. 3746/23 ze
dne 26. 6. 2023,

(dále také jako „Objednatel")

a

České dráhy, a.s.
se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15
IČO: 709 94 226
DIČ: CZ 70994226
Zapsané: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

vložka 8039,
Zastoupené: Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva Českých

drah, a. s.
Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva Českých drah, a. s.

(dále také jako „Dopravce")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Pojmy s velkým počátečním písmenem používané v tomto Dodatku mají

stejným význam jako pojmy definované ve Smlouvě o veřejných službách
v přepravě cestujících ve veřejné drážní dopravě na celky Plzeňsko a
Jihozápad - část Český les uzavřené mezi Objednatelem a Dopravcem (dále
také jako „Smlouva"), není-li v tomto Dodatku výslovně uvedeno jinak.

2. PŘEDMĚT DODATKU
2.1. Objednatel a Dopravce se dohodli na doplnění přílohy č. 11 Smlouvy s názvem

Obchodní tajemství dopravce.

1/2

Evidenční číslo smlouvy: 0515 2023/2°° p|zeň
Plzeňsky organizátor veřejná dopravy

DODATEK Č. 2

Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
drážní osobní dopravě na celky Plzeňsko a Jihozápad - část Český les

(dále také jako „Dodatek1')

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi:

Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČO: 70 89 03 66
DIČ: CZ 70890366
zastoupený: Ing. Pavlem Čížkem, náměstkem hejtmana pro oblast dopravy, na

základě zmocnění Rady Plzeňského kraje, usnesením č. 3746/23 ze 
dne 26. 6. 2023,

(dále také jako „Objednatel")

a

České dráhy,
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
Zapsané:

Zastoupené:

a.s.
Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 
709 94 226 
CZ 70994226
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 8039,
Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva Českých 
drah, a. s.
Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva Českých drah, a. s.

(dále také jako „Dopravce")

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Pojmy s velkým počátečním písmenem používané v tomto Dodatku mají 

stejným význam jako pojmy definované ve Smlouvě o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné drážní dopravě na celky Plzeňsko a 
Jihozápad - část Český les uzavřené mezi Objednatelem a Dopravcem (dále 
také jako „Smlouva"), není-li v tomto Dodatku výslovně uvedeno jinak.

2. PŘEDMĚT DODATKU
2.1. Objednatel a Dopravce se dohodli na doplnění přílohy č. 11 Smlouvy s názvem

Obchodní tajemství dopravce.

1/2



Evidenční číslo smlouvy: 0515 2023/2

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
se dohodly, že Dodatek uveřejní Objednatel.

3.2. Tento Dodatek byl sepsán v pěti vyhotoveních, každé s platností originálu, 
přičemž Objednatel obdrží tři vyhotovení a Dopravce obdrží dvě vyhotovení.

3.3. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou Plzeňského kraje, a to 
usnesením RPK č. 3746/23 ze dne 26. 6. 2023.

3.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha:

Příloha č. 1: Obchodní tajemství dopravce

Za Objednatele: Za Dopravce:

Ing. Pavel Čížek 
náměstek hejtmana 
pro oblast dopravy

Mgr. Michal Krapinec 
předseda představenstva 
Českých drah, a.s.

V Plzni   

 (podpis, razí

   
  

   

Ing. Jiří Ješeta
člen představenstva

2/2



Příloha č. 1 - Obchodní tajemství Dopravce
Doplňuje přílohu č. 11 Smlouvy

Níže uvedené informace Dopravce české dráhy, a. s.. 10: 709 94 226, se sídlem Nábřeží
L, Svobody 1222, 110 15 Praha 1, označuje za své obchodní tajemství ve smyslu ust. §
504 zák. č. 89/2.012 Sh,, v platném znění, občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů:

A. Výchozí finanční model pro období kalendářního roku 2021 a pro všechna
následující období kalendářních let, pro něž bude Smlouva uzavřena, a dále po
dobu pěti let ode dne ukončení Smlouvy.

Obchodní tajemství se vztahuje na:

- Celou přílohu e. 4 „Nabídka dopravce (vyplněné listy „Provoz výchozí"4,„Model
výchozí (MV)" a „Aktiva výchozí'' Finančního modelu) s výjimkou řádku:

® 23 Výchozí cena,
o 26 Výchozí dopravní výkon
• 27 Výchozí jednotková cena

Celou Přílohu č. 12 - Finanční model s výjimkou řádků:

* 23 Výchozí cena,
9 26 Výchozí dopravní výkon
9 27 Výchozí jednotková cena

B. Výchozí model provozních aktiv, inventární karty majetku a inventární karty vozidel

- Obchodní tajemství se vztahuje na výchozí model provozních aktiv a na inventární karty
majetku Dopravce a vozidel Dopravce jako celek, ale také na informace o jednotlivých
položkách v tomto obsažených, bude-íi objednatelem požadováno poskytnutí
inventárních karet v souvislosti s výkonem finanční kontroly dle platných právních
předpisů.

model provozních aktiv, inventární karty majetku Dopravce a inventární karty vozidel
Dopravce zahrnují majetek Dopravce sloužící k poskytování závazku veřejně služby v
přepravě cestujících, přičemž Dopravce tyto údaje běžně veřejně nezpřístupňuje,
jelikož výchozí model provozních aktiv udává přesný podíl jednotlivých provozních
aktiv na plnění závazku veřejné služby v přepravě cestujících a inventární karty majetku
Dopravce a inventární karty vozidel Dopravce rovněž specifikují majetek Dopravce
využívaný k plnění závazku veřejně služby v přepravě cestujících, tedy zásadní
ekonomické informace o stavu majetku Dopravce,

1/3

Příloha č. 1 - Obchodní tajemství Dopravce 

Doplňuje přílohu č. 11 Smlouvy

Níže uvedené informace Dopravce české dráhy, a. s.. 10: 709 94 226, se sídlem Nábřeží 
L, Svobody 1222, 110 15 Praha 1, označuje za své obchodní tajemství ve smyslu ust. § 
504 zák. č. 89/2.012 Sh,, v platném znění, občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů:

A. Výchozí finanční model pro období kalendářního roku 2021 a pro všechna 
následující období kalendářních let, pro něž bude Smlouva uzavřena, a dále po 
dobu pěti let ode dne ukončení Smlouvy.

Obchodní tajemství se vztahuje na:

- Celou přílohu e. 4 „Nabídka dopravce (vyplněné listy „Provoz výchozí"4, „Model 
výchozí (MV)" a „Aktiva výchozí'' Finančního modelu) s výjimkou řádku:

® 23 Výchozí cena,
o 26 Výchozí dopravní výkon 
• 27 Výchozí jednotková cena

Celou Přílohu č. 12 - Finanční model s výjimkou řádků:

* 23 Výchozí cena,
9 26 Výchozí dopravní výkon
9 27 Výchozí jednotková cena

B. Výchozí model provozních aktiv, inventární karty majetku a inventární karty vozidel

- Obchodní tajemství se vztahuje na výchozí model provozních aktiv a na inventární karty 
majetku Dopravce a vozidel Dopravce jako celek, ale také na informace o jednotlivých 
položkách v tomto obsažených, bude-íi objednatelem požadováno poskytnutí 
inventárních karet v souvislosti s výkonem finanční kontroly dle platných právních 
předpisů.

model provozních aktiv, inventární karty majetku Dopravce a inventární karty vozidel 
Dopravce zahrnují majetek Dopravce sloužící k poskytování závazku veřejně služby v 
přepravě cestujících, přičemž Dopravce tyto údaje běžně veřejně nezpřístupňuje, 
jelikož výchozí model provozních aktiv udává přesný podíl jednotlivých provozních 
aktiv na plnění závazku veřejné služby v přepravě cestujících a inventární karty majetku 
Dopravce a inventární karty vozidel Dopravce rovněž specifikují majetek Dopravce 
využívaný k plnění závazku veřejně služby v přepravě cestujících, tedy zásadní 
ekonomické informace o stavu majetku Dopravce,

1/3



informace obsažené ve výchozím modelu provozních aktiv a v inventárních kartách
majetku Dopravce a vozidel Dopravce, které Dopravce poskytuje Objednateli v rámci
jednání o uzavření smlouvy o závazku veřejné služby, následně v rámci plnění závazků
ze smlouvy o závazku veřejné služby a které jsou Objednateli k dispozici stále po
ukončení poskytování závazku veřejné služby ze smlouvy, jsou běžně nedostupné,
informace obsažené v modelu provozních aktiv a v inventárních kartách majetku
Dopravce a vozidel Dopravce vycházejí z obchodní činnosti Dopravce a jsou zásadní
pro činnost Dopravce (poskytování veřejné služby v přepravě cestujících),
k samotnému výchozímu modelu provozních aktiv a inventárním kartám majetku
Dopravce a vozidel Dopravce má v rámci Dopravce přístup jen omezený okruh
zaměstnanců, kteří jsou vůči Dopravci vázáni povinností mlčenlivosti, z čehož rovněž
vyplývá nejvyšší možný zájem oprávce na ochranu veškerých informací obsažených ve
výchozím modelu provozních aktiv a v inventárních kartách majetku Dopravce
samostatně a také jako celku.

C. Výkaz skutečných nákladů a výnosů dle vyhl. Č. 296/2010 Sb., o postupech pro
sestavení finančního modelu a určení maximální výše kompenzace, ve znění
pozdějších předpisů a rovněž údaje o tržbách z tarifu Dopravce z měsíční výkazové
zprávy

výkaz skutečných nákladů a výnosů udává veškeré náklady a výnosy realizované při
plnění závazku ze smlouvy o poskytování závazku veřejné služby v přepravě cestujících,
včetně tržeb z tarifu Dopravce, přičemž tato informace může mít zásadní vliv pro
chování konkurence Dopravce na trhu,

Dopravce informace obsažené ve výkazu skutečných nákladů a výnosů dle smlouvy o
poskytování závazku veřejné služby v přepravě cestujících obvykle jakkoliv
nezveřejňuje a nejsou tudíž veřejně přístupné,

informace ve výkazu skutečných nákladů a výnosů dle smlouvy o poskytování závazku
veřejné služby v přepravě cestujících zpracovává pouze úzký okruh zaměstnanců
Dopravce, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti,

- tyto informace jsou informacemi o ekonomice Dopravce a o výnosnosti poskytování
závazku veřejné služby v přepravě cestujících a souvisí tedy přímo s provozem: závodu
Dopravce.

D. Zůstatková hodnota vozidel pro plnění Smlouvy

informace o zůstatkové hodnotě vozidel obsahuje ceny pořizovaných vozidel a jejich
odpisy a ukazují také hodnotu, která bude zohledněna pří dalším nasazení vozidel,

informace zde obsažené vycházejí z obchodní činnosti Dopravce a z jeho majetku a

jsou zásadní pro činnost Dopravce (poskytování veřejné služby v přepravě cestujících),
~ k údajům o zůstatkové hodnotě vozidel pro plnění Smlouvy má v rámci Dopravce

přístup jen omezený okruh zaměstnanců, kteří jsou vůči Dopravci vázáni povinností
mlčenlivosti,

2/3

informace obsažené ve výchozím modelu provozních aktiv a v inventárních kartách 
majetku Dopravce a vozidel Dopravce, které Dopravce poskytuje Objednateli v rámci 
jednání o uzavření smlouvy o závazku veřejné služby, následně v rámci plnění závazků 
ze smlouvy o závazku veřejné služby a které jsou Objednateli k dispozici stále po 
ukončení poskytování závazku veřejné služby ze smlouvy, jsou běžně nedostupné,

informace obsažené v modelu provozních aktiv a v inventárních kartách majetku 
Dopravce a vozidel Dopravce vycházejí z obchodní činnosti Dopravce a jsou zásadní 
pro činnost Dopravce (poskytování veřejné služby v přepravě cestujících),

k samotnému výchozímu modelu provozních aktiv a inventárním kartám majetku 
Dopravce a vozidel Dopravce má v rámci Dopravce přístup jen omezený okruh 
zaměstnanců, kteří jsou vůči Dopravci vázáni povinností mlčenlivosti, z čehož rovněž 
vyplývá nejvyšší možný zájem oprávce na ochranu veškerých informací obsažených ve 
výchozím modelu provozních aktiv a v inventárních kartách majetku Dopravce 
samostatně a také jako celku.

C. Výkaz skutečných nákladů a výnosů dle vyhl. Č. 296/2010 Sb., o postupech pro 
sestavení finančního modelu a určení maximální výše kompenzace, ve znění 
pozdějších předpisů a rovněž údaje o tržbách z tarifu Dopravce z měsíční výkazové 
zprávy

výkaz skutečných nákladů a výnosů udává veškeré náklady a výnosy realizované při 
plnění závazku ze smlouvy o poskytování závazku veřejné služby v přepravě cestujících, 
včetně tržeb z tarifu Dopravce, přičemž tato informace může mít zásadní vliv pro 
chování konkurence Dopravce na trhu,

Dopravce informace obsažené ve výkazu skutečných nákladů a výnosů dle smlouvy o 
poskytování závazku veřejné služby v přepravě cestujících obvykle jakkoliv 
nezveřejňuje a nejsou tudíž veřejně přístupné,

informace ve výkazu skutečných nákladů a výnosů dle smlouvy o poskytování závazku 
veřejné služby v přepravě cestujících zpracovává pouze úzký okruh zaměstnanců 
Dopravce, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti,

- tyto informace jsou informacemi o ekonomice Dopravce a o výnosnosti poskytování 
závazku veřejné služby v přepravě cestujících a souvisí tedy přímo s provozem: závodu 
Dopravce.

D. Zůstatková hodnota vozidel pro plnění Smlouvy

informace o zůstatkové hodnotě vozidel obsahuje ceny pořizovaných vozidel a jejich 
odpisy a ukazují také hodnotu, která bude zohledněna pří dalším nasazení vozidel,

informace zde obsažené vycházejí z obchodní činnosti Dopravce a z jeho majetku a 
jsou zásadní pro činnost Dopravce (poskytování veřejné služby v přepravě cestujících),

~ k údajům o zůstatkové hodnotě vozidel pro plnění Smlouvy má v rámci Dopravce 
přístup jen omezený okruh zaměstnanců, kteří jsou vůči Dopravci vázáni povinností 
mlčenlivosti,

2/3



Dopravce informace o původní a o zůstatkové hodnotě jakýchkoliv vozidel užívaných
v rámci poskytování závazku veřejné služby v přepravě cestujících nezveřejňuje, a tudíž
se jedná o informace běžně nedostupné.

Před zveřejněním dodatku Smlouvy a jeho příloh v registru Smluv, případně na jiném veřejně
přístupném místě požaduje Dopravce výše uvedené údaje anonymizovat.

3/3

Dopravce informace o původní a o zůstatkové hodnotě jakýchkoliv vozidel užívaných 
v rámci poskytování závazku veřejné služby v přepravě cestujících nezveřejňuje, a tudíž 
se jed ná o informace běžně nedostupné.

Před zveřejněním dodatku Smlouvy a jeho příloh v registru Smluv, případně na jiném veřejně 
přístupném místě požaduje Dopravce výše uvedené údaje anonymizovat.

3/3


